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Aarhus C, den 6. marts 2012 

 

Til medlemmerne af Det Lærde Selskab og andre ansatte på Aarhus Universitet 

 

Der indbydes herved til møde  

   

Torsdag den 22. marts 2012 kl. 15.30  

Auditorium 011 i bygning 1324 (Bartholins Alle, Universitetsparken) 

 

Strukturændringerne på Aarhus Universitet 
 

På baggrund af de overordentlig indgribende og til dels vanskelige strukturændringer på 

Aarhus Universitet har præsidiet for Det Lærde Selskab længe ønsket at afholde et åbent 

møde med det formål at diskutere og perspektivere situationen. Det er nu lykkedes at sam-

le tre oplægsholdere med stor erfaring og høj profil i relation til dette emne. Mødets form 

er anderledes end normalt, og der er valgt et større lokale for at kunne give adgang for og-

så andre end Selskabets medlemmer.  

 

Program 
 

15.30 Velkomst 

 

15.35 Lektor Joachim Mathiesen, Niels Bohr Instituttet, Københavns Universitet 

Bureaukrati eller effektivitet – skandinaviske universiteter på formel 

En undersøgelse af antallet af videnskabelige medarbejdere og antallet af medarbejdere i 

støttefunktioner på skandinaviske universiteter viser, at sammenhængen mellem de to 

grupper af medarbejdere kan beskrives med en potenslov med en eksponent på 1.3. Po-

tensloven er i overensstemmelse med en hierarkisk organisation, hvor andelen af viden-

skabelige medarbejdere er mindre på store universiteter. På trods af den hierarkiske orga-

nisation viser data fra Universitetet i Oslo, at netværket af videnskabelige medarbejdere er 

stærkt anti-hierarkisk og suboptimalt for horisontal kommunikation. Samlet set viser un-

dersøgelsen, at cost-benefit argumenter for sammenlægningen af universiteter og andre 

forskningsenheder har begrænset validitet, med mindre de videnskabelige medarbejderes 

produktivitet er markant større på store universiteter. 
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16.05 Professor Jørgen Grønnegaard Christensen, Institut for Statskundskab, Aarhus 

Universitet  

Universitetsreformens utilsigtede konsekvenser 

Inden for de seneste år er der sket meget store omvæltninger på Aarhus Universitet. De 

indebærer en væsentlig centralisering af magten. Det gælder i det store, hvor væsentlige 

og langtrækkende beslutninger bliver truffet uden indbyggede tjekprocedurer. Og det 

gælder nu også i det små, fordi væsentlige administrative rutiner er flyttet fra institutni-

veauet til universitetsniveau med tunge sagsgange til følge. Parallelt er der sket en væsent-

lig forøgelse af det administrative ressourceforbrug. Ændringerne har indtil nu ikke givet 

synlige positive resultater, men svaret på disse problemer er på ingen vis en tilbagevenden 

til fortidens medarbejderdemokrati. 

 

16.25 –16.50 Pause – der vil være lidt at spise og drikke 

 

16.50 Formand for Aarhus Universitets bestyrelse, Michael Christiansen 

Aktuelle og principielle ledelsesproblemstillinger i universitetssammenhæng 

 

17.10 Diskussion – mødet slutter senest kl. 19 
 

……………………… 

 

Tilmelding skal ske senest fredag den 16. marts via  

https://webshop.dpu.dk/Struktur2012.  

Tilmelding pr brev (se vedlagte ark) skal være Marlene Jessen i hænde ligeledes senest 

fredag den 16. marts kl. 11. 
 

Bemærk, at tilmeldingen er bindende.  

 

OBS: Såfremt der skulle komme flere tilmeldinger, end lokalet giver plads til, vil de først tilmeldte have prio-

ritet. De øvrige vil i så fald blive informeret. 

 

 

Venlig hilsen 

Else Roesdahl 

 
Det Lærde Selskabs præsidium: Professor Eve-Marie Becker (Teologi); Professor Jørgen Chri-

stensen-Dalsgaard (Center for Stellar Astrofysik); Professor Mogens Kilian (Medicinsk Mikro-

biologi og Immunologi); Professor emer. Else Roesdahl (Middelalder- og Renæssancearkæolo-

gi), præsident; Professor Ole Togeby (Nordisk Sprog og Litteratur); Professor Jens Vedsted-

Hansen (Jura).  

https://webshop.dpu.dk/Struktur2012


 
 

 

 

 

Tilmelding senest fredag den 16. marts 2012 kl. 11  
 

På https://webshop.dpu.dk/Struktur2012. 
 

Tilmelding pr brev (brug venligst dette ark) skal være Marlene Jessen i hænde senest på 

samme tid. 

Adresse: Marlene Jessen, Aarhus Universitet, Tåsingegade 3, 8000 Aarhus C. 
 

Bemærk, at tilmeldingen er bindende.  
 

OBS: Såfremt der skulle komme flere tilmeldinger end lokalet giver plads til, vil de først tilmeldte have prio-

ritet. De øvrige vil i så fald blive informeret. 

 

 

 

Jeg ønsker at deltage i mødet i Det lærde Selskab torsdag den 22. marts 2012 

 

 

Navn og fagområde: 

   

  

  

  

   
 (benyt venligst blokbogstaver) 
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